
muslvp18v00wrl

Váš dopis značky/ze dne 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

/18. 10. 2018
OŽP-ČJ/153056-18/VAL
OŽP/12716-2018A/JAL
Mgr Jiří Valíček/533304751
valicek@slapanice.cz
26. 10. 2018
2xfbbgj

Poskytnutí informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapamce jako povinný subjekt obdržel dne 18 10. 2018 Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká stavebních činností na pozemcích p č. 966/1, 966/49, 981, 982, 966/50, 966/51, 
966/52, 966/53, 966/54. 966/55, 966/56 v k. ú Mokrá u Brna.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice vydal dne 14. 3 2018 komplexní vyjádření na 
akci „Komunikace a inženýrské sítě pro RD Kopaniny, Mokrá-Horákov II etapa“. Záměr byl 
posuzován na pozemcích p. č. 91, 901, 966/1, 966/48, 966/49, 966/50, 966/51, 966/52, 
966/53, 966/55, 992 v k. ú. Mokrá u Brna a týká se výstavby komunikace, zpevněných ploch 
a inženýrských sítí pro následnou výstavbu 24 rodinných domů v lokalitě Dlouhé Kopaniny 
v obci Mokrá -  Horákov.
2) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako příslušný orgán ochrany ZPF podle ust. 
§15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
(dále jen „zákon o ZPF“), vydal na některé předmětné pozemky souhlasy s odnětím 
zemědělské půdy ze ZPF dne 30.10.2017 pod č. j OŽP-ČJ/158844-17/KAM a dne 
6. 4. 2018 pod č. j. OŽP-ČJ/21592-18/KAM (dotčené pozemky p. č. 966/1, 966/49, 966/50, 
966/51, 966/52, 966/53 a 966/55 v k. ú. Mokrá u Brna).
3) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako příslušný vodoprávní úřad podle § 106 
odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění 
(dále jen vodní zákon) vydal dne 1.8.2018 stavební povolení na stavbu vodního díla 
„Lokalita Dlouhé Kopaniny v Mokré u Brna, zásobování vodou“, která částečně zasahuje i na 
pozemek p. č. 966/1 v k. ú. Mokrá u Brna. Mimoto bylo dne 5.9.2018 zahájeno další 
vodoprávní řízení týkající se stavby vodovodu a splaškové kanalizace na základě žádosti 
doložené PD „Komunikace a inženýrské sítě pro RD Kopaniny, Mokrá -  Horákov, etapa I.“ 
Toto řízení zatím nebylo uzavřeno.

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

mailto:valicek@slapanice.cz


Obdrží:
.............................................................................................

2


